## III Eiusdem epitome Ferrandi

[LXXXVI] Vt qui in egritudine fuerit  
baptizatus non ordinetur praesbyter,  
nisi forte propter uitam bonam aut  
hominum raritatem. CONCIL: NO-  
5 BACESI TIT: XI

C trec LXXXVI 2. prbr C 4. raritate C CONCILIVM  
NOVECESARIENSIS TITVLVM trec

## IV (Isidori uulgata)

5 enim tricensimo anno baptizatus est  
et tunc praedicauit.  
XII

Si quis in egritudine consti-  
tutus fuerit baptizatus, presbyter  
ordinari non debet, non enim fides  
illius uoluntaria sed ex necessitate:  
5 nisi forte postea huius ipsius  
studium et fides probabilis aut  
hominum raritas cogat.

5. enim: om nov enim: + noster Θ V F f nov E  
(nr̄ u) v, noster (om noster Π\*) ihs xps (om SPX Y Z u w  
xps Σ) Q tricensimo anno: xxx CKG  
annorum Θ tricensimum annum C in xxx O Π Σ T Φ Ψ  
annorum G 6. tunc: sic (cf *Dion*) nov ¶ G

XII: XI C (C K) F Canonem omittit A,  
praecedenti praeposit F Tit praem De  
his qui in egritudine sunt baptizati Sp

1. Si qui Z in: om Y egritudi-  
nem V S (-Y) v C O\*: egritudine Θ F Sp  
nov Q (-O\*) Y constitutus: om nov  
2. presbyterum ordinari non licet Θ presby-  
tero ordinari (-are F) non debet F presbiter-  
orumari debet X 3. debent u 4.  
illius (cum *Isid-ant et Gr*) Θ Sp (*habet  
tamen est post* necessitate Sp): + est V  
F nov S v Q, et C uoluntariae S\*  
uoluntarie f 5. forte: om Σ tr  
ipsius studium et fidem huius nov hu-  
ius: husus (sc usus?) V<sup>2</sup> 6. studium  
et fides: studium et fide Θ E studius et  
fides SZ v studius fides X probabiles F  
nov aut: ut Π\*; praem fuerit Sp S  
v C Q aut... cogat: et hominum  
caritas cogatur F 7. cogat C

cinsim. C trecesimo S tricesimo X tricissimo Y Θ T V nov  
trigesimo O xxx Θ nov xxx<sup>mo</sup> P F f w baptizatus K CKSXY  
6. praedicauit Θ praedicabit V  
XII 1. aegritudin. K X Π T constitutos S  
2. baptizatus K baptizatur? w prbr nov prbr  
T presb C prebr K presbiter X praesbiter Y praes-  
byter S Π prsbtero F prbo f 3. debet C K  
4. uoluntaria K uoluntaria P\* necessitate K  
5. huius F\* 6. probabiles F f nov 7. ritas u

## V (Dionysii I)

5 tricesimo anno baptizatus est et sic coepit docere.

XII De his qui in egritudine baptismum consequuntur.

Si quis in egritudine fuerit baptizatus, ad honorem praesbiterii non potest promoueri, quia non ex proposito fides eius sed ex necessitate  
5 deducitur: nisi forte propter sequens studium eius et fidem, et propter hominum raritatem, talis possit admitti.

M B v XII **baptismum consequuntur**: baptizantur (uide p 47) B 3. moueri B\* quia  $\bar{n}$  ex proposito in ras B 4. sed \* \* ex B 7. ammitti v

## IV Isidori epitome Hispana

XI In infirmitate baptidiatus presbyter non fiat.

U Z h XI Z: viiii U 1. baptizatur Z prb U  
2. fiant U

## VI (Dionysii II)

5 noster tricesimo aetatis suae anno baptizatus est et sic coepit docere. ¶ fol 57 b A

LVI [XII] ¶ De his qui in egritudine baptismum consequuntur.

Si quis in egritudine fuerit baptizatus, ad honorem praesbyterii non potest promoueri, quia non ex pro- § fol 58 a A  
5 descendit: nisi forte propter sequens studium eius et fidem adque hominum raritatem talis possit admitti.

5. **noster**: N · A n̄ a m δ; om j: *exemplar A a j l m s codicis j compendium illud antiquissimum* α β γ δ ζ κ λ  
N = noster fortasse praebuerat, quod compendium quam male reddunt scribae recentiores docet amicus noster L. Traube in opusculo egregio cui titulus Perrona Scottorum (Monaci A.D. 1900) trecentisimū . . . annū Cr-w\*

LVI j: XII *codd cett* **baptisma consequuntur** Cr cap lxvi  
baptizantur l baptismā δ  
consequantur δ\* 2. prbri Cr-w  
3. quia: qui ζ\* **ex proposito**: ex propositum A exposito γ\* ex p̄posito γ<sup>2</sup>  
7. caritatem s raritate δ **talis possit admitti**: tales ammitti a admittit tales δ\* admitti talis possit δ<sup>2</sup> ammitti a j\* l amitti m

XXX A\* trecesimo A<sup>2</sup> sue l 6. cepit j A l caepit δ  
LVI [XII] 2. pbrii l prbri Cr-w 5. descendit A  
6. atque l 7. tales a a δ\* ammitti a j\* l amitti m

## III (Isidori antiqua)

LVII [XIII]

Praesbyteri conregionales qui non sunt in ecclesia, praesentibus episcopis uel praesbyteris ciuitatis, offerre non poterunt nec sacrum  
5 panem dare; in oratione autem calicem dabunt. quod si absentes sunt ciuitatis sacerdotes et fuerit inuitatus in orationem, solus poterit dare.

F R W LVII: LVIII R LVI f XIII W 1. qui: om R 2. non sunt: n̄s R 3. prbri R, cf Θ K *Isid-uulg* 5. in oratione autem R W (cf *Isid-uulg*: quasi graece legatur ἐν εὐχῇ δὲ ποτήριον προ ἐν εὐχῇ, οὐδὲ ποτήριον): in orationem F 6. sint R 8. orationem F W (*Gr εἰς εὐχὴν*): oratione R solis f\* (*corr ut uid m p*)

F R LVII [XIII] 1. prbi R conregionalis R 2. aeclesia R 3. psbyteris f prbri R (*uide can li [vii] l i p 126*) 6. absentis R 8. solis f\*

## III Eiusdem epitome Ferrandi

[CIII] Vt praesbyteri alterius regionis, praesentibus praesbyteris, non sacrificent. CONCIL : NOBACI : TIT : X

C trec CIII 1. prbi C 2. prbis C 3. NOVECESARIENSIS trec TITVLVM trec X: ita codd

## IV (Isidori uulgata)

XIII

Presbyteri qui conregionales non sunt in ecclesia, presentibus episcopis uel presbyteris ciuitatis, offerre non poterunt nec panem  
5 dare; in oratione autem calicem dabunt. quod si absentes sunt ciuitatis sacerdotes et fuerit inuitatus in oratione, solus poterit dare.